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BAROLARDA ve TÜRKİYEDE YENİ İKTİDARLAİI

Av. Özdemir ÖZOK (*)

Sayın meslekta şlanm bir önceki dergimizin "Birlikten" ba şlığı-

m taşıyan bölümünde "Seçimle?' konusuna de ğinerek, ülkemizde

yapılan genel seçimler yanında barolarunızda yapılan ve büyük
oranda yeni yönetimlerin göreve geldi ği baro seçimlerinden bilgifl

• verilmiş ve beklentilerimiz dile getirilmiştir.

Barolarda yapılan seçimlerden sonra Ankara'da yüksek kat ılım-

li "Baro Ba şkanları" toplantısı yapılmış ire çok yararlı geçmiştir.
Yakla şık % 70 oranında değişen baro başkanlanmn tamamı son
derece dinamik, enerjik, çalışkan, yurt yemeslek sorunlarına du-
yarlı arkadaşlardan oluşmuştur. Bu yapı TBB yönetimine de yan-
sımış ve ıoğun pozitif enerji bizim çali şmalanmızı da etkilemiştir.

Hemen yam b şımızda, tüm dünyanın gözleri önünde ABD ve
yandaşlarının Irak'a yönelik saldırısı başta olmak üzere, önemli
yurt ve ıiıeslek sorunlannda barolarımızla hareket etmekte ve or-
tak eylemler kciymaktayız. Bu bağlamda 08 Ocak -2003 günü tüm
-Türkiye'de barolanm ızla birlikte insanlık suçu olan "SAVAŞ" pro-
testo edilerek ortak b'as ın açıklaması yapılmıştır. Yine geçen süre

(*) T.B.B. Başkan
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içinde, barolarımLzla karşılıklı görüşmelerle başta meslek sorunla-
rmıız olmak üzere, bir çok konuda birlikte ah4ma1ar yap ılmıştır.
17-18 Mayıs 2003 günlerinde Trabzon'da yapılacak TBB genel ku-
rulundan sonra, oradan ç ıkacak sonuçlar da dikkate al ınarak iki
yıllık yeni bir çalışma programı yapilacaktır.

Gelecek dönemde yapmayı düşündüğümüz önemli projelerimi-
zin başında, Ankara Balgat semtinde bulunan birlik arsas ı üzeri-
ne inşa etmeyi düşündüğümüz TBB yerleşim alanının bitirilmesi-
dir. Şu anda proje a şamasmda olan tesisin temelini genel kuruldan
sonra atacağız. 2005 Mayis genel kurulunu bu tesisin uluslararas ı
standartlardaki konferans salonunda yapmay ı öııgörüyoruz.

Mine yeni dönemde çok önem verdi ğimiz bir konu da TBB bün-
yesinde olu şturduğumuz "Basım ve Yayım Komisyonu" nun geli ş-
tirdiği "Yeni Yayın Politikalan" doğrultusunda gerçekleştirmeri
düşündüğümüz yayıncılık çalışmalarıdır. Bu konuda son derece id-
dialıyız tüm olanaklar kullanılarak, ülkemizde tek ve örnek bir hu-
kuk yayıncılığı gerçekleştirilecektir.

Gelecek dönemde, barolar ımızla ve meslektaşlanmızla görüşe-
rek tüm avukatları kapsayaak sosyal ve sağlık güvencesini içine
alan bir yapılanmayı gerçeMetirmeye çalışacağız. Geçen dönem
barolarımıza önce 1.8 trilyon, sonra 2.8 trilyon dağıtılmıştır. Dağı-
tılanbu paraların tamamını ya da yarı sını sosyal dayanışma fonu-
na ayırarak tüm meslektaşlarımıza sağlık ve sosyal yardımlar ya-
palim önerisi sayın başkanlarımız tarafından uygun görülmedi, bu
önerirnizi yeni dönemde yeniden gündeme getirece ğiz ve başkanla-
nmızm da destek ve katkılan ile bu sorunları çözeceğimizi umut
ediyorum. Birliğimizin vekalet pulu paras ından Barolann pay-
larma düşen kısmından destek alamamas ı üzerine, TBB yönetimi
olarak biz yakla şık ıso milyar liralık bir fon oluşturarak buradan
vefat eden meMektaşlanmıza ve iş göremez durumda olan meslek-
taşlarımıza yardım ediyoruz. Bu uygülamam ız Ocak ayından itiba-
ren başlamış ve çok büyük ilgi görmüştür..

Gelecek dönem için umutla baktığımız bir projemiz de, tüm Yar-
gıtay kararlar ının TBB aracılığıyla sorgulaııabiir hale gelebilecek
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olmas ıdır. Önceki dönem .Yargıtay yönetimi tüm kararların duyıı -
rulınası işini bir profesyonel şirkete vermişti, yaptığımız yoğun gö-
rüşme sonunda sayın Yargıtay Başkanı sözle şmeyi feshederek bu
işlerin TBB ile birlikte gotarülmesine karar vermi ştir. Çok kısa sü-
re içinde meslektaşlarımız tüm yargı kararlarına TBB sitesi arac ı-
lığı ile ulaşabilecekierclir.

Avukatlık yasasımn getirdiği yenilikler başta olmak üzere, tüm
kazammiarımızı en üst düzeyde yaşama geçirmek ve meslekta şla-
rımızın kullanımına sunmak istiyoruz. Bu yolda herkesle çalışma-
ya birlikte projeler üretmeye ve usanmadan izlemeye ve takip et-
meye haz ırız.	 -	 -

İçinde bulunduğumuz süreç yurt ve meslek sorunlarin ın gide-
rek ağırlaştığım, buna karşm çözüm olanaklarmın ve en kötüsü çö-
züm umudunun giderek azaldığını göstermektedir. İşte bu dönem-
lerde örgüt olmak, işte bu dönemlerde birlik olmak anlam kazan ır.

Sorumsuz ve bllinçsiz mali politikalar altında ezilen meslektaş:
lanmız ve halkımız, tüm yakınmalara karşın, giderilemeyen işsiz-
lik, rüşvet, yolsuzluk, düzensizlik, e şitsiziik, adaletsizlik ve benze-
ri toplumsal sorunlar kar şısında özgüvenini yitirmi ş , bir anlamda
"Gemisini Kurtaran Kaptan" psikozunda birbirlerine, mesle ğine ve
topluma yabanc ılanııştır. Türkiye, yaşadığı sosyal, siyasal ve eko-
nomik krizin en ağır bedelini, onuruyla çalışmak, kirlenmeden ya-
şamak için sistemden ve düzenden uzakla şanlarla ödemektedir.
Ülke yönetimine talip siyasi partiler ba şta olmak üzere, toplumsal
örgütlenmeler sürekli daha olumsuz bir yapılanmaya gidiyorlar.
Nitelikli ve üretken insanlar her yerde daha yüksek say ıda eleni-
yor, sistem ve örgüt dışma itiliyor. Bunun doğal sonucu olarak yurt
ve meslek sorunlarııım çözüıiıunde yetenekli insanları bulmak
mümkün olamamaktadır.

03 Kas ım 2002 ğünü yap ılan seçimler sonrası iktidara gölen yö-
netim de tıpkı kendisinden önce gelen yönetimlerin yolunu izlemi ş
ve IMF reçeteleri doğrultusunda halka zam ve vergi• salm ıştır.
Özellikle vergi am ohrak adlandıı'ılan ve vergi ban şı olarak da
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isimlendirilen yeni düzenleme aftan çok bir terör yasas ı olmuştur.
Tüm vergi daireleri ve mal müdürlükleri neslekta şlarımızı ve
yurtta şlan tehdit ve şantaj alt ında tutarak vergi tahsilatına yönel-
miştir. Tüm barolar ımızdan ve meslektaşlanmızdan gelen yakın-
malar üzerine  Maliye Bakanl ığı Gelirler Genel Müdürlüğüyle gö-
rüşerek konu kendilerine iletilmi ştir.

Yine siyaal iktidar döneminde yasama çalışmaları da son sürat
hiç ara ştırmadan, soruşturmadan, görüş istemeden hızla bildilde-
rince götürülmektedit Bu geli şme son derece yanlış ve tehlikelidir.
Mutlaka çok önemi olan ve yeni toplumsal düzenlemelere olanak
sağlayan yasa çalışmalan geni ş kitlelerin görü ş ve düşüncesi alı-
narak yapilmalidır. Aksi taktirde içinden ç ıkılamaz, sosyal, siyasal
ve ekonomik çalkantılann zemini haz ırlannıış olur. Seçimlerden
önce ve hemen seçimlerden sonra iktidarı ele geçiren siyasal parti
yetkilileri, yapılacak her işte geniş bir toplumsal ittifak birliktelik,
sağlayacaklanm ve tüm girişimlerinde sivil toplum örgütlerinden
yardım istiyeceklerini bildirdikleri halde iktidar olunca bunlar ın
hepsini unutarak bildiklerini yapmaktad ırlar. İktidar partisi olan
AKP'nin seçim program ı, daha sonra, parti genel ba şkanının ön-
gördüğü acil eylem planı, 58. Gül hükümetinin program ı ve 59. Er-
doğan hükümetinin prögramlan incelendiğinde tüm bunlar s ıra-
lanmakta ancak eylemde bunların hiçbirisi uygulanmamaktadır.

TBB yönetimi olarak olaylan dikkatle izlemekte ve yanlış gör-
düğümüz noktalarda ilgilisinin dikkatini çekmekteyiz. Bu duyarl ı
ve titiz tutumumuz glen dönemde de sürecektir.

Savaşsız, barış ve mutluluğun yeerdiği, geliştiği günlerde, her
şeyin hukuk güvencesinde oldu ğu bir dönemde ya şamak umut ve
dileğiyle saygılarımı sunarım.

rA

10	 TORKtYEBAROLAfl EtRÜĞi DERGtSİ 200213



DOKTR İ NDEN

TÜRKİYE BAROLAR BIRLİĞ t DERGISI 2002)3



Her avukat, bölgesi içinde sürekli olarak
avukatl ı k edeceğ i yerin baro levhas ı na
yaz ı lmakla yükümlüdür.

Avukatl ı k Yasas ı Md;66



AV. ÖZDEMİR ÖZOK'UN 2002-2003 YARGI YILI
AÇILIŞ KONUŞMASI

Av. Özdemir ÖZOK(*)

Sayın Cumhurba şkamm,

Değerli konuklar, saym yargıç, savcı ve avukat meslektaşlarım,
yaz ılı ve görsel basınımızın, değerli temsilcileri, sizlere saygılanm ı
sunuyorum.	 -

- Yeni bir çalışma dönemine, girerken yargımızın ve ülkemizin
geçmişten bugüne yaşanan sorunlan hakkmda kimi tespit ve de-
ğerlenlirmelerimi sizlerle payla şmak istiyorum.

Türkiye Barolar Birliği kurulduğu günden bu yana ülkemizin
en köklü ve en saygın hukuk kuruluşu olarak sadece savunmanın
temsilcileri avukatlann değil, tüm yargı erkinin bir parças ı ve
temsilcisi olmanın sorumluluk ve bilinciyle hareket etmi ş , başta
yargı bağımsızlığı olmak üzere, hukukun üstünlüğü ve hukuk dev-
letinin tüm kurum ve kurallaıiyla yaşama geçmesi için çalışmalar
yapnııştıt

Yargıtay BaşkanlarınIn ve Türkiye Barolar Birliği Başkanları-
nın "Yargı Yılı" açış konuşmaları incelendiğinde, yargının sorunla-
n geçmişten bugüne hemen hemen aynı noktalarda toplanmakta-
dır. Bunları; yarg ılamanın- ağır işlemesi s6nucu adaletin gecikme-
si, Hukuk eğitiminin yetersizliği, yargıç, savcı ve adliye personeli-
nin yaptıkları işin önemi vè yoğunluğuna uygun ücret alamamas ı ,

(9 Türkiye Barolar Birliği Başkanı
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adliyelerin bina, araç, gereç yönünden yeterli donan ıma sahip ola-
mamas ı , adli kolluk gücünün kurulmamış olmas ı ve hepsinden
önemlisi yargının bağımsızlığına kavuşamaması olarak sıralayabi-
liriz.

Her yeni yargı yılında, bu ve benzeri sorunlar dile getirilmiş , bu
sorunlar çözüleceğine ya da almacak önlemlerle aülaca ğıııa, ne
yazık ki artarak günümüze kadar gelmiştir. Bugün yargı , karşı
karşıya kaldığı ağır sorunlar ve i ş yükü kar şı sında tıkanmış ve te-
mel işlevi olan adaleti gerçekle ştirmekten uzakla şmıştır. Bütün
bunlann sonucu vatanda şın yargıya olan güveni azalmış , yasa dı-
şı yollardan hak arama eğilimi artmıştır.

Siyasetçisi, yargıcı , savcısı , -avukatı ve yargıyla doğrudan ya da
-dolaylı ilgisi olan herkes, yargıdaki olumsuzluklardan Vakınmak-
ta; ancak, başta siyasal iktidarlar olmak üzere, hiç kimse yargımn
yakınmalarına ye sorunlarinà köklü çözümler üretememektedir.
Çünkü, yürütme erkini elinde bulunduran siyasal iktidarlar hiç bir
biçimde, güçlü ve ba ğımsız bir yargı istememektedirler. Muhalefet-
te yargı için söylenenler ve yapılan tespitler iktidara gelindi ğinde
kesinlikle unutulmaktad ır.	 -	 -

Yargının, genel bütçedn aldığı pay, kamusal i şlevi ile orantılı
ve yeterli değildir. Cumhuriyetin ilk yıllarında kuruluş döneminin
zorluklarma ve imkansızliklanna rağmen bütçeden' yargıya ayrı-
lan pay bugüüünün 4-5 kat ı civarmdadır. Birkaç örnekle değine-
cek olursak; Adalet Bakanlığınm bütçe içindeki payı 1924 yılında
%3,5, 1933 yılında 0/o3,9 ve 1934 yılında %4 iken 70 yıl sonra günü-
müze gelindiğinde 2000 yılmda bu pay binde yetmi şyediye (0,077),
2001 yılında binde doksanüçe (0,093),- 2002 y ılında ise binde sekse-
nikiye (0,082) gerilefai ştir. Bu tablo günümüz yöneticileri adına
düşündürücü bir tablodur. Bütçeden alınan bu payla hiçbir yenili-
ğin - ve reformıın gerçekleştirilmesine ve yargı bağımsızlığının alt
yapısını oluşturacak düzenlemelerin yap ılmas ına olanak yoktur.
Ancak.yargının asgari gereksinmelerini kar şılayabilen, zaman za-
man bunu dahi karşılamaya yeterli olmayan 'Adalet Bakanlığı
Bütçesi' köklü ve kalıcı çözümlere kaynak oluşturamamaktadır.
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Öncelikle, şu soruya aç ık ve net yanıt verelim; yargının etkin ve
bağımsız olmasım istiyor muyuz? Eğeı bu soruya olumlu yarnt ve-
riyorsak onun gereği olan acil önlemleri almal ıyız. Bu önlemlerin
başında, kuşkusuz Adalet Bakanlığının bütçesinin yaptığı işin
önem ve konumuna uygun miktarlara ç ıkarilarak, yargı sistemi-
nin tam bir envanteri yap ılmalı , gerçek, hızlı, isabetli adalet dağı-
tımının. önündeki bilinen engeller kaldırılmalıdır.

Kişilerin doğru- ve güvenli yargılanma hakkı, anayasalar ve ya-
salarla güvence altına alman ve uluslararas ı bazı -hukuk metinle-
rinde de özenle yer alan temel haklardandır. İç hukukumuzda
Anayasamızın 36., 37., 138., 139. ve 141. maddelerinde şekillenen
bu hak; Avrupa İnsan Haklar ı Sözle şmesinin 6.maddesinde; "Her-
kes, gerek medeni hak ve yükümlülükleriyle ilgili uyuşmazlıklar,
gerek ceza hukuku alamnda kendisine yöneltilen suçlamalar ko-
nusunda karar verecek olan, kanunla kurulmuş bağımsız ve taraf-
.siz bir mahkeme tarafindan davasımn makul bir süre içinde hak-
kaniyete uygun veaç± olarak görülmesinfistemek hakk ına sahip-
tir" biçiminde düzenlenmi ştir. Bir insanlık onuiıı olan hak arama-
nın ülkemizdeki pratiği çok çetin ve zorlu geçmekteclir.

Hak arama konusunda son sözü söyleyecek, hakkı belirleyecek
ve hükmü verecek olan ba ğımsız yargıdır. Bağımsız ve yansız yar-
gı arayışı, insanoğlunun hak arama ve adaleti gerçekle ştirmeyi dü-
şünmeye başladığı andan beri var olmuştur. Yargı bağımsızlığının
temel nedeni, devletin yap ı sından kaynaklanmaktadır. Çoğulcu
demokrasilerde, yasama, yürütme ve yargı erkleri devlet yapısının
çatı sım oluşturur. Sağlıklı bir yönetim ve bzellikle temel hak ve öz-
gürlüklerin korunması için bu erklerin birbirinden ba ğımsız ancak
temeldeki birlikteliği bozmayacak bir uyum içinde çal ışmaları ge-
reklidir. Siyasal güç çoğu zaman yürütme ve yasamay ı elinde bu-
lundurduğu için, özellikle siyasal ve ekonomik krizlerin ya şandığı

4
	

dönemlerde, yargının kendi düşünce ve politikaları doğrultusunda
t hareket etmesini istemektedir. Bu nedenlerle, yarg ının siyasal güç

karşısında bağımsız olmas ı kadar, siyasal erkin dı rndaki güçlere
karşı da tam bağımsız olması gerekir.
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Devleti oluşturan üç temel güç yanında, yaz ıh ve görsel bas ım
kapsayan Medya Kuruluşları bu gün ülkemizde kamuoyunun gün-
demini belirleyecek bir etkinliğe sahiptir. Bir çok yolsuzluğun, vur-
gunun, haksızlığın ortaya ç ıkanlmasmda önemli katkıları olan
medya,-zaman zaman yargı sız infaz yaparak ki şinin kamuoyunda
peşinen mahkum olmasına da neden olmaktadır. Medyanın yargı-

lama öncesi ve yargılama s ırasmda yaptığı yayınlar yargılamayı
etkilemekte, yargıcın taktirine giren konularda sanık aleyhine so-

• nuçlar doğumaktadn Adli haber herhangi bir haber de ğildir, bu
haberler verilitken büyük özen gösterilmesi gerekir. Yargıda bera-
at etme, aklanma şansııuz vardır ama medyada mahkum edilmiş-

• seniz kamu vicdamnda kolay kolay aklanma ölana ğınız yoktur.
Çağda ş yurttaş olarak, toplumsal ili şkiler nedeniyle herkesin yar-
gı önüne çıkma olas ılığı vardır. Ülkemizde açIlan kamu davaları-
mh yaklaşık yariyà yakınının beraatle sonuçlandığı da dikkate ah-
mrsa, yargıç önüne çıkma olas ılığı daha da artmaktadır.

Çalışkan, ilkeli ve duyarl ı savcılarımızı ayrı tutarsak, ceza da-
valarının bir çoğunuiı özensizce düzeıılenmiş idclianamelerle aç ıl-
dığını söylemek haks ızlık olmaz. CMUICnun 151-163. maddeleri
arasında düzenlenen haz ırlıksoruşturması; suç şüphesininöğre-
nflmesi üzerine, devletin kovuşturma organlarının harekete geç-
mesiyle başlayan ve bu şüphenin kamu davası açmaya yetecek ka-
dar ku ıvetli olup olmadığının araştırıldığı ceza kvuşturması aşa-
masıdır. Bu 'aşama başından sonuna kadar Cumhuriyet Savcısımn
sorumluluğu ve denetiminde geçer ama uygulamada, çoğu kez tef-
tiş kurullarından gelen müfettiş raporları ve übıtadan gelen fez-
lekeler hiç değişmeden olduğu gibi iddianameye dönü şmektedir.

Kamu davas ınm görülmesi s ırasında, savcılık makamı ile yargı-
lama makam ının sergiledikleri birliktelik, ço ğu kez ele ştirilere ne-
den olmaktadır. Çünkü, yargılamayı yuruten yargıç ya da mahke-
me heyeti, hiç bir yasal dayana ğı olmadığı halde kürsüde savcıyla
bütünleşerek ara kararlarını birlikte oluşturmaktadırlar. Savun-
mayı dışlayan bu haks ız uygulama giderek yaygın.laşmaktadır.
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Yargı bağımsızliğı, Anayasamızın 9., 138. ve 139.rnaddelerinde
hiçbir duraksamaya neden olmayacak biçimde yer alm ıştır. Anaya-
sa ve yasalarda açıkça belirtilmi ş olmasına ka şın, yargı tam ba-
ğ]msız değildir.

Cumhuriyetin kuruluşundan 1961 Aiıayasasınuı yunırlüğe gir-
diği güne ka'dar; yargıç ve savcilar özlük i şleri 'yönünde ı-i Adalet
Bakanliğına bağlı olarak görev yapmışlardır. Bu dônemdé bakanlı-
ğın-yetkisi kesindir.

Genç Türkiye Cumhuriyetinin çağdaş devlet yapı sı içinde ku-
rumsallaştığı, geleneklerinin olu ştuğu ve korunduğu tek partili dö-
nemde, "Yargı Erki; Devletin, Anayasan ın ve insan onurunun ko-
ruyucusudui-" diyen Atatürk ve "0 yargıçtır biz o'nun ayağına gi-
deriz" diyen devrimci Adalet Bakan büyük hukukçu ve devlet ada-
mı Mahmut Esat BOZKURT zamamnda yargı bağımsızlığından
yakınma olmamıştır.

1950 yılında başlayan çok partili dönemdeki uygulamalar ile
yargı bağımsızlığı tümden zedelenmiş ve yargı politikanm etkisi
altına girmiştir. Siyasal güç beğenmediği yargıçları "görülen lüzum
Üzerine" gerekçesi ile ve yarg ıç gütencesini, yargı bağımsızliğını
hiçe sayarak ve bir gecede emekliye ayırarak yetkisini kötüye kul-
lanmıştır. Dönemin Adalet Bakan Osman Şevki Çiçekdağ'm, bir
yargıcın görevden alınmasım isteyen partiliye "Ben ocak bucak
başkan partililerin sözü üzerine yargıci görevinden almam" yanı-
tı bile yargı bağımsızlığıiun karşı karşıya olduğu oluınsuzluklan
açıkça göstermektedir.

Yaşanan bu acı deneyimler nedeniyle 1961 Anayasas ı yargı ba-
ğımsızlığı ve yargıç güvencesi adına oldukça ilerikurun ve kural-
lar getirmiştir. Bu kurumların başında, Yüksek Hakimler Kurulu
ve Anayasa Mahkemesi gelmektedir. Yüksek Hakimler Kuru-
lu'nun bazı atama ve seçimlerdeki tutumu yak ımnalara neden ol-
muş , bu yakınmalar sonucu 12 Eylül askeri müdahalesi sonrası
kurul kaldırılmış , bugünkü yapı oluşturulmuştur. Bu kurulun bi-
çimlendiği 1982 Anayasasının tartışmaya açıldığı o günlerin Tür-
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kiye'sinde Türkiye Barolar Birli ğince; "Türk u1usunun ve Türk
devletinin kaderinde büyük etkisi, olacak hukuksal-siyasal en
önemli belgenin tasarıda yer alan, zararlı olduğuna inandığı çeşit-

li çözümleri ve hele bu taslağın dayandığı 'devlet felsefesinin' tu-

tarsızhğnu belirtmek zorunluluğunu, yurt severliğin ve görev bi-

lincinih kaçımlmaz bir sonucu olarak duymaktadır. Bu gerekçeler-
le 2-3 Ekim 1982 günleri Ankara'da toplanan Birli ğimiz Genel Ku-

rulu aşağıdaki görüşlerde birleşmiştir." denilmek suretiyle Birli ğin

demokratik kar şı duruşu sergilenmiştir.

1982 Anayasas ımn tümü hakkında görüş ve düşüncelerin ifade

edildiği ve günümüzde de geçerliliğini koruyan bu metinde yargı
bağımsızliğı için şunlar söylenmiştir; "..Tasarınm bu bölümünde

yer alan düzenlemelerin 'yargı bağıms ızlığı' ve 'yargıç güvencesi' il-

kelerine uygun olduğunu söylemek kolay değildir. Yargı erkinin,

anayasayla yüklendiği denetim işlevini eksiksiz yapabilmesi için
"yargı bağımsızliğı" zorunludur.	 -

-Yargımn bağımsızliğı, "yargıç güvencesi" ile -sağlamr ve bütün-

lenir. Yargıç güvencesi, soyut ve fantezi bir dü şünce değildir, göre-

vin gereğidir. Yargıçtan çok kişinin, yurttaşın ve rejimin güvence-

sidir. Yargıçlann son derece büyük sorumluluk gerektiren i şlevle-

rini yerine getirebilmeleri için güvence alt ında olmaları zorunlu-

dur. Bu güvence hem yasama, hem şurutme erkleri hem de hak ve

iş sahiplerine karşı olacaktır.

Yargıçlann meslek görevlerini tam bir güven duygusu içinde ye-
rine getirebilmeleri için atamadan ba şlayarak yükselme, yer de ğiş-

tirme ve bütün özlük işlerinde bu güven duygusu silinmemelidir.
Yürgıç, devlet ve toplum ya şamında her alanda son sözü söylemek
göreviyle yükümlenmiştir. Hiçbir kamu görevinde olmayan, son
derece ağır sorumluluklar yüklenmişiir. Yargıcı devlet memurun-

4aıı ayıran özelliği de buradadır.	 -

Kişiler, çıkarları ile haklannı krıştırabilirler. Bu nedenle ç ıka-

rı boziılanlarm yargıçtan ve yargının işleyişinden yakınıcı olmas ı
beklenebilir. Bu ve benzeri >Iakııımaların, etkili biçime dönü şmesi
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sonucu, yargıcın- kararları nedeniyle yerinden ve i şinden uzaklaş-
tırılmasına yol açmamandır. Güvence bu noktada gerekli olur. Bu-
nun içindir ki, yargıçların azlolunmamas ı; istekleri dışında emekli
edilememesi; aylık ve ödeneklerinden yoksun b ırakılmaması gibi
konular Anayasa taslağında yer almıştır, ancak bunların açık ve
net olarak düzenlenmesi gerekir." denilmi ştir.

Yine devrnla; "1950-1960 yılları arasındaki uygulamalar gös-
terdi ki, siyasal iktidarlar adalete etki ve baskı yapmak, el uzat-
mak isterlerse bunu becerebiirler. Yarg ıçlann özlük haklarının
yürütme erkine ba ğh olması halinde bu olanak çok kolay buluna-
bilir. Nitekim bu dönemde, bir Adalet Bakam aralar ında birinci
başkan ve Cumhuriyet Ba şsavcısmın da bulunduğu 35 Yargıtay
üyesini' topluca emekliye ay ırabilmiştir. 0 zamanki Yargıtay üyele-
rinin yaklaşık üçte birinin görevden uzakla ştırılması sonucunu do-
ğuran bu olayın adaleti, yargıyı baskı altına almadığı düşünülebi-
lir mi? Türk Adalet tarihinin en önemli olaylar ından biri olan bu.
i şlem, biçimsel olarak yasaya uygun; ama yarg ı erkinin bağımsız-
lığı.n.ı ortadan kald ırıcı niteliği bakıımndan Anayasaa ve hukuka
aykırı idi.

Tasanda yargı bağımsızlığı ve yargıç güvencesi için getirilen
'Hakimler ve Savc ılar Yüksek Kurulu' sistemi uygun bir tercih ve
düzenleme değildir. Çünkü, "Hakimler ve Savc ılar Yüksek Kurulu"
gerek, görevleri gere ği doğrudan katılan üyeleri gerekse, Yargıtay
ve Damştay'dan seçim ve atama yoluyla gelen üyeleri yıırutme er-
kinin kesin etkinliği altındadır. Bu tür bir kurulu ş gelecekte "yar-
gıç güvencesi" için sakıncal ı sonuçlar yaratacakt ır. Özellikle siya-
sal iktidarlar bu yöntemden yararlanarak yargıçları etki altına al-
maya çalışacaklar. Hukuk devletine uygun sayılmayan bu kuru-
mun tasarıdan çıkarılması ve Yüksek Hakimler Kurulunun ana il-
kedebağımsızlığırnn oluşturulması yerinde olacaktır. Bütün yargıç
ve savcıların katılımı ile yap ılacak geni ş tabanlı bir seçimle oluşa-
cak 'Yüksek Hakimler Kurulu' uygun bir kurum modeli say ılmalı-
dar. İster 'Yüksek Hakimler Kurulu' olsun isterse 'Hakimler Savc ı-
lar Yüksek Kurulu' olsun özünde idari i şlev yapmakta olan kuru-
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luşlardrn Bu nedenle İşlem ve kararlan idari niteliktedir. Bu i şlem

ve kararların yargı denetimi dışmda bırakılması genel ilkeye ayki-

ndır: Bu bakımdan tasarımn 172.maddeşinin 5.fikraswdaki kural

sakıncalıdır" denilmektedir.

12 Eylül liderinin yarg ıyı ziyaretlerinde, dönemin ilgili ve yetki-

lilerinin suskun kaldığı, yine aynı Anayasanin sağladığı olanaklar-

la yargının tepe noktalarına çıktıktan sonra, bu Anayasamn ııeş-

ruiyetini tartışan kişilerin tepkisiz kaldığı günlerde, içeriğine ta-

mamen katildığım metnin oluşmasına katkı veren Türkiye Barolar

Birliği Genel Kurul üyelerini, Türkiye Barolar Birliği Yönetimini

ve metni kaleme alan o ıiurlu meslek ustalanmı saygıyla anıyorum.

Sözünü ettiğim metindeki sakuıcalar bir bir gerçekleşti ve siyasal

iktidarların etkisi yargıya açıkça yansıtıldı .

.Hkimler ve Savc ılar Yüksek Kurulunda bo şalan her üyelik için

Yargıtay ve Damştay'a bu kurumlardan seçilecek üyeleri doğrudan

seçme hakkı tamnmayıp, Anayasaya göre yurutmşnin başı sayılan

Sayın Cumhıırbaşkanına bu konuda yetki tanıdıkça, Adalet Baka-

nı ve Müsteşan kurulda üye olarak kaldıkça, Kurulun kendi Per-
sonelMüdürlüğü ve Teftiş kurulu kurulmadıkça, Kurul kararları
yargı denetimine açılmadıkça, ülkemizde özlenen ve beklenen yar-

gı b ğımsızliğı gerçeldeşmeyecektir.

Bütün bu anlatılanların dışında, bağımsızlığm; yasalarda değil

onu temsil edecek olan savc ı ve yargıçlapn kafasında, gönlünde ş-
killenmesi gereklidir. Adalet Bakanlar ının, adliyeleri ziyaretleri s ı-

rasında yaşanan ve zaman zaman bas ına da yansıyan savcı ve yar-

gıçlanmızın sergilediği görüntüler yargı bağımsızliğı adına olumlu

gelişmeler değildir.

Ülkemizde, vicdam hür, irfan ı hür, eğitim ve öğretim bakımın-

dan donammlı ve iyi yeti şmiş ; yaptığı işin bilincinde olan hukuk-
çulara ihtiyaç vard ır. Bunun tekçözümü ise hukuk fakültelerinde-.
ki eğitim ve öğretimiiı kalitesiniıi artınlması olmasına karşın, ak-

sine hukuk eğitimi giderek zay ıflamaktave kalite sorunu y şan-

maktadır.
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Hiç bir gelişmiş ülke yoktur ki, hukuk ve yargı sistemleri bu ge-
lişmenin gerisinde kalmış olsun. Çağdaş ülkelerin en gelişmiş sis-
temlerinin' ba şında daima hukuk ve yargı sistemi gelmektedir.

Atatürk, Ankara Hukuk Fakü1tesiı in açılışında yaptığı konuş-
mada ve kurduğu Türk Hukuk Kurumu ile hukuka verdiği önemi
açıkça göstermi ştir. Gelişme ve ilerleme çabas ındaki ülkemizde ü-
ha sonra gelen siyasi iktiörlar ve onun temsilcileri bunu asla böy-
le algılayamadılar, hukuku yeterince ciddiye almad ılar. Bu tutum
ve davranış öyle bir noktaya geldi ki, hukuku tammamak, yasa ve
kuralların etrafmda dolaiımak i ş bilirlik, iş bitiridilik gibi algılamr
oldu. Bu alışkanlık baz ı belediyeler ba şta olmak üzere, bir çok ka-
mu kurum ve kurulu şunda halen sürdürülmektedir, bunun en bu-
yük kanıtı büyük kentlerde, kıyı şeritlerinde ve orman arazilerin-
deki hukuk dışı imar uygulanıalandır. Üaşkentşiı ortas ında Ata-
türk'ün armağanı Atatürk Orman Çiftliği de bu hukuksuzluğun -
kurbam olmuş devletin en üst düzey yetkililerinin gözleri önünde
parsellenmiştir.

Demokrasiye geçişimizle birlikte ekonomik hamlelerin toplu-
mun refahım tek başına sağlayabileceği ve hukukun pek önemliol-
madığı görüşü 'ağırlık kazandı 1960 müdahalesinden sonra en ça ğ-
daş anayasayı yapmış olmamıza karşın dönemin geçerli siyasal
söylemlerine uygun olarak, hukukun bir üst yap ı kurumu olduğu,
alt yapımn üst yap ıyı belirlediği, üretim ilişkilerüıin ve tarzmın
değiştirilmesi ile hukukun da değişeceği kabul edilerek, bu süreç-
te de, yine hukuka gereken özen ve önem verilmedi.

1982 müdahalesi ve onun urunü olan 12 Eylül Hukuku, yeni bir
anlayışı geliştirdi. Hukuk ayak bağı olarak algılandı . Ülke bu dö-
nemde, mantar gibi türeyen bankerlerle, milyar dolarlara varan
hayali ilıracatlarla, tapu tahsis blgeleH ve bir çok yeni kurum ve
kavramlarla tanıştı . Bu -dönemlerde ihtiyaca bakılmaksızm yeni
üniversiteler ve hukuk fakülteleri açıldı .

Bugün ülkemizde yeni aç ılacak vakıf üniversitelerindeki fakül-
teler de dikkate alınırsa, yaklaşık 33 hukuk fakültesi vardır. Ülke-
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miz hukuk fakültelerinde "Hukuk Bilimi", "Hukuk Ö ğretimi", "Hu-
kukçu Eğitimi" düzeyi .çağdaş toplum gereklerini kar şilayacak ni-
tçliklerin çok gerisinde kalmaktad ır. Fakülteleriıtıizin bu durumu
ülkemiz hukukunun ve yarg ı sisteminin sonmiarının hem önemli
bir parçası, hem de önemli kaynaklanndan birisidir. Bu nedenle
hukuk bilimi ara ştırmalan, hukuk öğretimi ve hukukçu eğitimi So-

runları üni versiteletin sorunları olmaktan daha çok hukuk ve yar-
gı sistemimizin sorunları olup, çözümler bu açıdan bakılarak üre-
tim elidir.

Hukuk fakültesi eğitimi üç bölümden "Özel Hukuk, Kamu Hu-
kuku, Maliye ve İktisat" ve yakla şık 18 and bilim dalından oluş-
maktadır. Bütün bu dersler için sekiz yan y ıllık bir eğitim ve öğre-
tim dönemi öngörülmektedir. Bu süre içinde 40 adet meslek dersi
okutulmaktad ır. Fakülte asgari öğretim üyesi sayısı bu verilere gö-
re; her ana bilim dalına ikişer araştırma görevlisi ve bir öğretim
üyesi düşünüldüğünde, bir fakültede en az 54 öğretim elamanı bu-
lunması gerekirken, 14 tane olan devlet üniversiteleri hukuk fa-
kültelerinde toplam öğretim üyesi sayısı 300 civarındadır. Vakıf
üniversitelerinin onbirinde hukuk fakültesi vardır ve bu fakülte-
lerde toplam öğretim.üyesi sayısı yak1 ş± 150 civarmdadır. Bu öğ-
retim üyelerinin önemli bir kısım aynı zamanda devlet üniversite-
lerinin hukuk fakültelerinde kadroludurlar.

Bu verilerden de anlaşilıyor ki, mevcut akademisyen sayısı ihti-
yaç duyulan hukukçu sayısmın çok altında bulunmaktadır. Bu so-
nuç bile hukuk öğretiminde ve hukukçu eğit•• de sözü edilen
erozyonu tek başına açıklar ııiteliktedir.

Türkiye Barolar Birliği ülkemizde hukuk kültürünün geli şmesi
ve hukukun üstünlüğü ilkelerinin ya şama geçmesi bağlmında,
geçmi şten buyana, kendisine düşen gerekli özeni göstermektedir.
Tüm bunların tartışıldığı ve hukuk eğitiminin masaya yatırıldığı
"Hukuk eğitiminin, dünü, bugünü ve yarım" konu başlıklı uluslar
arası bir toplantı 2003 yılının Ocak ayında Ankara'da gerçekle şti-
rilecektir.
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Yargılama faaliyetleri, üç ayak üzerinde duran ve gelişen faali-

yetlerdir. Bunlar, yargılama s ırasında uygulanacak normlar, ku-

rallar, eğitilmiş ve iyi yetiştirilmiş personel ve bu çalışmaların sür-
dürüldüğü bina, araç ve gereçlerdir.

Yargılamada uygulanacak normiar ve kurallar HMUK, CMUK
başta oliııak üzere usul yasalarında düzenlenmi ştir. Pek çok eksik-.
liklere rağmen her iki yasa da, hem hukuk hem de kamu davas ı-

nin yürütülmesinde yeterli say ılabilir. Buna karşın; savcı, yargıç

ve adli peı soı el yönünden yeterlifikten söz etmeye olanak yoktur.
Yan yana iki mahkemede görülen ve ayni özellikleri ta şıyan dava-

lardan biri çok kısa sürede ve hakkaniyete uygun olarak sonuçlan-
dırılırken, diğer mahkemede yıllarca sürebilmektedir. Uygulama-
da sıkça rastlanilan bu durumun gerçek nedeni, yarg ılamayı ya-

pan yargıç ve yardımcı adalet personelleri arasındaki kalite ve ye-
terlilik farkından kaynaklanmaktadır. Alınacak önlemlerle yarg ıç-

lar ve savcılar aras ında görülen ve giderek artan yarg ılama ve uy-
gulama farklılıklannm giderilmesi gereklidir.	 -

• Staj döneminde verimlili ği artıracak önlemlerin yani s ıra, mes-
leğe katıldıktan sonra da, meslek içi eğitime büyük önem verilme-
li, yargılama ve uygulamada birliktelik sa ğlanmalıdır. Yargıcın, en
deneyimli, en yetenekli hukukçulardan seçilmesi gerekir. Yargıla-
mamn, bilgili, ahlaklı , dirayetli, kültürlü ve güvenilir insanlara b ı-

rakılması halinde, mevcut yasal düzenlemelere kar şın sorunların
önemli oranda azalacağına inanmaktayız. Savcmın ve avukatın
hataları bir ölçüde giderilebilir, ancak hüküm verme- durumünda
olan yargıcın hatası ve yanli şımn giderilmesi mümkün değildir. Bu
nedenle yargıçlık mesleğine en üst kaliteyi kazandıracak alt yapı-

nın mutlaka oluşturulması gereklidir.

Bugün hukuk fakültelerindn mezun olan yetenekli, bilgili, da-
nanımli gençlerin öncelikli tercihleri, Sermaye Piyasasr Kurumu,
Rekabet Kurulu Bankac ılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu,

• Hazine Müst şarlığı, Merkez Bankas ı gibi ücreti yüksek kurumlar
olmakta, daha sonra Noterlik, Avukat] ık ve son olarak güvenceli
bir kamu görevi olarak yargıçlık ve savcılık tercih edilnıektedir.
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Bunun mutlaka değiştirilmesi ve yrgıçliğın sağlanacak olaüklar-
la ilk tercih edilecek meslek gurubu haline getirilmesi gereklidir.

Mahkemede çalışan personelin yönetici kadrosunun, Adalet
Meslek Yüksek Okulu mezunlarmdan, di ğer yardımcı personelin
de mutlaka iyi eğitim görmüş yetenekli kişilerden seçilmesi gerek-
lidir.

Yoğun iş ve büyük sorumluluk ta şıyan adli işlerde çaliş fi per-
sonelin seçin ıine büyük özen gösterilmelidir. Bugün adli i şlerde ça-
lişan personel çok zor ko şullarda özveriyle çalışmaktadır. Adliye
personeli yaptığı işin önemine ve konumuna uygun olmayan bir bi-
çimde, hiçbir sosyal hakkı olmadan, ağır iş yııkuve olumsuz çal ış'
ma koşulları altında toplumun sorunlu ve problemli kesimi ile Uğ-

rafln, yıpratıcı , stresli bir hizmet yurutmektedir. Bu olumsuz ça-
lışma koşulları becerikli, yetenekli ve çal ışkan personelin daha iyi
koşullardaki kamu kurum ve kuruluşlarına geçme giri şinılerinde
bulunmasına neden olmaktadır.	 -

Belirtilen clumsuzluklariii bir an önce giderilerek adliye çal ı-
şanlanmn maddi ve sosyal statülerinin yapt ıklan işin önemine uy-
gun olarak yeniden düzenlenmesi, adalet hizmetleritazminat ımn
arttırılmas ı, fazla çalışma tazminatı ödenmesi, bir kısım kamu
personeline verilen yıpranma zamrnımn öncelikle ve ivedilikle ad-
liye çalışanlarına da verilmesi ve ilgili yasal düzenlemelerin bir an
önce yapılması gereklidir.	 -

Mahkemelerimiz, bina, araç ve gereç bakımından da son derece
yetersizdir. Adalet Bakanlığımn kıt bütçe olanakları ile sağlamaya
ğalıştığı yatınmiara karşm, yargılama yaptığı işin önemine uygun
kalitede donamma sahip de ğildir. ülkemizdeki mahkeme manza-
ralarını hepimiz eri ayrmtılı noktasına kadar bilmekteyiz. Adliye
Saraylarmda çal ışmas ı gereken, yargıç, savcı ve üli personelin,
çoğunun yetersiz, yapılarda görev sürdürmesi ayıbından mutlaka
kurtulmamız gerekir. Bu arada Adalet Bakanh ğuıın sımrlı olanak-,
ları ile mahkemelerde bilgisayar kullamm ına yönelmesini, aynca
"Ulusal Yargı Ağı Projesi" ve önemli diğer girişimlerini taktirle
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karşılıyor, bu konuda bize düşen her türlü desteği vereceğimizi yi-
neliyoruz.

Yargılama sırasında en- çok yak ınma bilirki şilik kurumundan
gelmekte, kurumun kesinlikle yeniden ele al ınarak, yargılamaya-
yardımcı bir kurum haline getirilmesi istenmektedir. HMUKnun
275-286.maddeleri aras ında, CMÜK'nun 65-77.maddelerinde dti-
zeıılerien bilirkişilik kurumu, uygulamada büyük sorun olarak
karşımıza çıkmaktadır.	 -	 t

Sorunları şu şekildi sıralayabiliriz;

• Yasaların açık buyruğıı ve yargılama sanatının temel ilkeleri
-ve değerleri çiğnenerek hemen her konuda bilirki şiye bavu-
rulniaktadrn	 -	 -	 - -

• Bilirkişilerin seçiminde, özel teknik bilgi ve kişilik açısından
gerekli özen gösterilmemektedir. 	 -

• Usul yasalarımn açık buyruğuna karşm, bilirkişi seçimleri-
nin, yanlann hak ve yetkileri gözetilmeden, bu yolda gerekli
girişimler yapılmadan, doğrudan yügıçlarca yüine getiril-
mesi yerle şmiştir.

• Zorunlu olmamasma kar şın, üç lâfflik bilirki şi - uygulamas ı
da yaygınlaştığından çoğu kez bu heyette sadece bir ki şi ra-
poru hazfrlamakta diğerleri ise imzalamakla yetinmektedir.

• - Dosyalar bilirki şilere, her türlü yoruma açık genel ifadelerle
oluşturulan ara kararlanyla verilmektedir. Bilirki şiler rapor-,
larını bir yargıç özentisi içinde dava ve olayla ilgisi olmayan
yorum ve değerlendirmelerle düzenlewektedirler. -

• Yanların güçlü olamnın, bire bir ili şki kurarak bilirkişileri et-
kiledii yolunda yaygm kam, bilirki şiik kurumu için yap ılan

- eleştirilerin ba şında gelmekte4ir.	 -

HMUKnun.275. maddesinde "Mahkeme, çözümü özel veya tek-
nik bir bilgiyi gerektiren hallerde biirki şinin oy ve görüşünün

TÜRKİYE BAROLAR B İRLİĞİ DERG İSİ 2002j3
	 25 -



alınmasma karar verir. Hakimlik mesleğinin gerektirdiği genel ve

hukuki bilgi ile çözümlenmesi mümkün olan konularda bilirki şi

dinlenmez" denilmesine karşrn, tamamen hukuki olan konularda
bilirki şiye başvurulmakta, özellikle avukatlar, emekli yargıçlar ve
bir kısım öğretim üyeleri için "Hukuk Bilirki şi"liği ek bir görev ve

kazanç kapısı haline getirilmektedir.

Yine çoğu kez ehil olmayan, bilgisiz, birikimsiz ve yetersiz ki şi-

lerin düzenlediği raporlar verilen kararlara dayanak yap ılmakta
böylece adalet büyük yara ah ııaktadıt Bilirkişilik kurumu, yargı -

lamadaki işlevi ile sımrli olarak ayr ıntılı biçimde yeniden ele alim-
mali, bu konuda usul yasalarına uygun hareket edilmesi sa ğlan-
mali, kurmna saygmlık ve işlerlik kaünd ırılmalıdır. Bu arada ko-
nuyla ilgili olarak Adalet Bakanlıği tarafindan hazırlanan "Türki-
ye Hakem ve Bilirki şi Odalan Kanunu Tasansı"na karşı olduğu-
muzu ve biirkişiliği bağımsız bir meslek olarak kabul eden görü şe
katilmadığımızı belirtiriz; çünkü bu tasar ınm yasalaşması halinde
mevcut olumsuzluklar da kurumla şmış olacaktır.

Ülkemizde güncelliğini sürdüren bir diğer konu da cezaevleri
sorunudur. Yasa ve' kurallara kar şı gelen ve suç i şleyen ki şilerin
yargılanarak hak ettikleri cezayı çekmek için, cezaevlerinekonu-
lup özgürlüklerinin s ınırlandırı1ı ası, çağda ş ceza ve infaz huku-
kunun konusunu oluşturur. Bozulan kamu düzeninin onarılması ,
hukuki ve toplumsal istikrarm korunması için bu konu, ya şamsal
bir önem ta şır, aksi taktirde, düzen yerini karga şa ve anarşiye bı-
rakır. Bütün bunlar yapılırken, hukuk içihde kal ınarak çözümler
üretilmelidir. Oysa ülkemizde Ceza ve Tutukevleri uygulamasmda
zaman zaman hukuka aykırılıklar yaşanmaktadır. Bir hukuk dev-
letinin, kendi koruması altındaki kişilerin ölümüne neden olmas ı-
nı açıklamaya olanak yoktur. Geçmi ş dönemlerde Diyarbakır Ceza-
evi'nde 12 kişinin, Ulucanlar Cezaevi'nde 10 kişinin ve hayata dö-
nüş operasyonu adı altında yapılan müdahale sonunda 40 kişinin
yaşamım yitirmesinin bugüne kadar makul bir aç ıklaması yapıla-
mamıştır. 4675 sayılı "İnfaz Hakiniliği Kanunu" ve 4681 saydı "Ce-
za İhfaz ı Kurumlan ve Tutukevleri izleme Kurulları Kanunu" so-
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runlara önemli-ölçüde çözüm getirmi ş olmas ına karşın, cezaevle-
rinde yakınmalar vakamuoyunu rahats ız eden olaylar sona erme-
miş tIr.

4667 sayılı yasa ile değiştirilen Avukatlık Kanununun getirdiği
yeni olanaklar ve düzenlemelere kar şın, savunmamn örgütü Baro-
lar ve onun iyeleü avukatlar ın sorunları devam etmektedir. Bu-
nun başlıca nedeni, bir ok kimsenin savunman ın elde ettiği yeni
kazanımların bilincinde olmamalanndan kaynaklanmaktad ır.
Meslektaşiarımıza yönelik çoğunlukla ölümle sonuçlanan saldırı -
lar başta olmak üzere, ceza ve tutukevlerinde avukatlara kar şı ya-,
pılan haksız uygulamalar, Avukatlık Kanununun 2. maddesinde
getirilen hak ve yetkileri resmi kurum ve kurulu şlarm bir ayrica-
lik olarak algılaması sonucu gösterilen dirençler, Adalet Bakanli-
ğı'mn yayımladığı bir genelge ile adliye binalar ı içindeki Baro oda-
larında kullanılan su, elektrik, ısıtma giderlerinin Barolardan is-
tennıesi Barolarımız ve onlann üyeleri avukatlar tarafmdan hay-
ret ve tepkiyle karşilanmıştır. Bu son uygulama Adalet Bakan Sa-
yın Prof.Dr. AyS1 Çelikel tarafından kaldırılmıştır. Kendisine tüm
Barolar ve Barolar Birliği adına te şekkür eder, saygılar sunarız.

Yine Avukatlık Kanununun 58.maddesinde " ... Avukat yaz ılıane-
leri ve konutlan ancak mahkeme kararı ile ve bu kararda blirti-
len olayla ilgili olarak Cumhuriyet Savcısı denetiminde ve Baro
temsilcisinin katılımı ile aranabiir. Ağır cezayı gerektiren suçüstü
halleri dışmda avukatm üzeri aranamaz" hükmüne kar şın, özellik-
le cezaevlerinde avukatlara kar şı yapılan uygulama haks ız vesa-
vunmayı dışlar niteliktedir.

Kamu kesimi avukatlan yıllardır gördükleri işin önemi ve ko-
numuna uygun bir statüde değildirler. Oysa kamu avukatlan, yü-
ı ütme içinde yargının, yargı içinde yürüLmenin tei ıı silciliğini yap-
maktadırlar. Dolayısıyla kamu avukatları; sade<e yargı önünde
idareyi savunmakla kalmayıp, aynı zamanda yürütme erkinin hu-
kuka uygun olaükkullanılmasında önemli bir .görevi de yerine ge-
tirmekte, kamu gücü adına hareket etmektedirle; Bu görevlerin
yerine getirilmesi ise, i şin, özünden kaynakla ı an kayıtsız şartsız
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mesleki bağımsızlık ile mümkündür. Avukat, kamuda görevli olsa
dahi bağımsız savunma kesinlikle s ınırlaııdınlamaz. Büyük yol-
suzluklann ortaya çıktığı günümüzde yıllardır trilyonlara varan
devlet alacaldanm savunan kamu avukatl n, yapt ıkları işe uy-
gun, özlük ve mali haklara sahip olamamışlardir. Bir başka anla-

tımla devlet kendisini savunan avukatlarına sahip çıkmamıştır.
Biıgünlerde Bakanlar Kurulu'nda imüyaaç ılan ve kamu kesimi
avükatlarının mali ve özlük hakların yeniden düzenleyen çalışma-

ların bu anlayışla yurutülmesini dileriz.

Avukatlık Kanununda yap ılan deği şikliklerle Türkiye Barolar
Birliği ve Barolar üzerindeki Adalet Bakanl ığı vesayeti büyük
oranda kalkmış oldu. Bu konularin Türkiye Büyük Millet Meclisi
Adalet Komisyonu ve Genel Kurulunda görüşülmsi sırasmcla, ba-
zı Sayın Parlamenterler Türkiye Barolar Birli ği ve Barolar hak-
kında çok ağır eleştiriler getirdiler ve özellikle Türkiye Barolar
Birliği'nin belirli bir dünya görü şihıü temsil ettiğini ve taraf oldu-
ğunu, bu denli yetkilerle donatılmasımn büyük sakıncalar yarata-
cağını ileri sürdüler. Ancak bugüne kadarki karar ve uygulamala-
rımız bu ele ştiri ve kaygıları haklı çıkarmamış , aksine objektif ve
yansız bir yönetim anlayışı içinde olduğumuzu kanıtlamıştır.

Türkiye Barolar Birliği ve Barplar ülkemizde çağdaşlığı, insan,
hakların, demokrasiyi, hukukun üstünlüğünü ve tüm bunlann
egemen olduğu laik hukuk devletini sasunmakta ayrıca, büyük ön-
der Atatürk ve arkada şlanmn kurup bizlere emanet ettiği Cumhu-
riyet ve onun kazanımlanıun korunmasmda büyük duyarlilik gös-
termektedirler. Teokratik devlet özlemcilerine, ulusal ve üniter
devlet karşıtlarına türkiye Barolar Birliği geçit vermeyecektir.
Eğer bizi bu nedenlerle taraf olarak nitelendiriyorlarsa teşhis ve
tespitleri doğrudur. Çünkü Türkiye Barolar Birliği kuruluşundan
bu yana laik ve demokratik Türkiye Cumhuriyetine ve onun kaza-
nımlarında taraflar.

57. Koalisyon hükümeti geçti ğimiz dönemde çok önemli konu-
larda yasalar çıkarmasına, yeni düzenlemeler yapmas ına karşın,
kamuoyunda büyük tartışmalara neden olan, hukukçularm üze-
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rinde birleşemediği, ayrı ayrı yoruıh ve değerlendirmelere olanak
veren yasal düzenlemeler de yapm ı56r. Bunlarm başmda 4616 ve
4758 sayılı "Şartla Salivermeye, Dava ve Cezalar ın Ertlenmesine
Dair Kanun" gelmektedfr. 4616 sayılı yasa başından hukuksal ve
toplumsal aç ıdan yanlış olduğu için sonraki düzenleme olan 4768
sayıli yasada da sorunlar devam etmi ştir.

19 Mart 2001 tarihli Avrupa Birliği müktesebatının üstlenilme-
sine ilişkin Ulusal Program doğrultusunda, "Anayasa" ve "Medeni
Kaıiuıi" da yapılan değişiklikler geçen yargılama döneminde en

çok tartışılan konular olmuştur;

• Türkiye'de anayasal hareketler, batıdaki Anayasa çalışmaları-

na göre geç başlamış olsa da zengin say ılabileck bir anayasal bi-
rikim yans ıtmaktadır. Bununla birlikte anayasal sorunlar ve ana-
yasal arayış güncelliğini sürdürmektedir.

Türkiye'de ABye giriş sürecinde, kaydedilen anayasal ve yasal
ilerlemelerin önemi kesinlikle vurğulanmalıdır. Özellikle 2001
Anayasa değişiklikleri kayda değer nitelikte olmasına karşm, bun-
lar daha çok hak ve özgürlüklerle sııiırli kalmış ; devlet organları-
nin ve demokratik kurumlarm düzenli i şleyişine ili şkin, yargı ba-
ğıms ızlığmı sağlayıcı, hukuku etkili kıhcı değişiklikleri gerçekle5-
tirecek siyasal irade ortaya ç ıkmamıştır.

Türkiye Barolar Birliği, gerçekleştiirilen ve öngörülep özgürlük-
çü ve demokratik yöndeki iyileştirmeleri hep desteklemi ş ve b<ın'
ların uygulamaya geçirilmesi için çaba göstermi ştir. Bütün bunla-
ra karşın, ne anayasal değişiklikler tamamlanabilmiş ne de deği-
şiklikleri tam olarak uygulamaya geçirecekuyun ı yasaları hazırla-
nabilmiştir. Aslında Türkiye'nin yeni bir Anayasaya ihtiyacı var-
dır. Çağdaş Türkiye'nin yeniden yap ılanması için ye yeni bir hu-
kuk kültürünü olu şturmak amacıyla yeni bir Anayasa haz ırlanma
lıdıt

Türkiye Barolar Birliği böyle üsüiı bir amaca katkıda büluna-
bilmek için, çoğunluğu anayasa hukuku uzman ı ve uygulamacılar-
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•dan oluşan bir grup hukukçuya yeıii . bir Anayasa metni haz ırlat-
mış; "Türkiye Cumhuriyeti Anayasa Önerisi" adam ta şıyan metin
12 Eylül 2001 günü kamuoyunun bilgisine sunulmu ştur.

Nediru Anayasa Önerisi'nin esprisi? Bu metin, AnayasS ın üç
ekseni olarak" Ülke, İnsan ve Devleti" nicelik sorunuııdan çıkarıp
nitelik sorununa dönü ştürme çabas ının ürünüdür. Hak ve özgür-
lükleri bunların evrimci karakterine ve bütüncül özelliklerine uy-
gun olarak düzenleyen özgün bir metin söz konusudur. Anayasal
kurumlar olarak, devletin üç erkinin dengeli bir yap ılanması yö-
nünde kurallar koymanın ötesinde, Anayasa önerisi, uzman ve öz-
erk birimlere ağırlıklı biçimde yer vermi ştir. Yargı organlarım ye-
niden yapilandırmış , daha çok hukuki ve daha yaygm ve güçlü bir
demokratik rejim hedefinde düzenlemeler yapm ıştır. 1961 ve 1982
Anayasalarını temel alarak hazIrlanan Türkiye Barolar Birliği
"Anayasa Önerisi" ulusal özelliklerle uluslararas ı ölçütler aras ın-
daki sentez arayışını yansıtmaktadır.

Büyük önder Atatürk ve arkada şlarımn kurduğu ve bizlere
emanet ettiği genç Cumhuriyetimizin en önemli kaz anımlarmdan
biri kuşkusuz hukuk devrimidir. Bu devrimin temel ta şlarmdan
olan ve dönemin çağdaş toplumları aras ında yer alan İsviçre'den
esinlenerek haz ırlanan "Türk Medeni Kanunu" 17 Şubat 1926 ta-
rihihde kabul edilmi ş ve 4 Ekim 1926 tarihinde yürürlü ğe girmiş-
tir. Türk Medeni Kanununun, Osmanl ı geleneksel aile yap ısından,
günümüzün çağda ş ve uygar aile yap ısına geçişte sağladığı olumlu
katkılaf asla yadsınamaz. Ne var ki, yasaların durağanhğına kar-
şm, toplumsal ya şam sürekli değişkendir. Bireyin tüm yaşamım;
doğıuiı öncesinden ba şlayıp ölüm sonrasına kadar düzenleyen bu
denli önemli bir yasanın, hızla değişen ve gelişen çağdaş toplum bi-
reylerinin gereksinıhelerine yamt verebilmsi, bu geli şmelere
uyum sağlayabilmesi için deği şikliğe uğramas ı kaçınılmaz olmuş-
tur.

Yeni hükümler içeren, özellikle her alanda kadm-erkek e şitliği-
ne yer veren, kar şilaştırmalı hukuktaki gelişmeleri göz önünde tu-
tan günümüz sosyal ve ekonomik ko şullarına uygun, dil yönünden
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anlaşılması kolay ve uluslararas ı sözle şmelerle paralellik gösteren
yasa 1 Ocak 2002 günü yürürlüğe girmiştir. Eski Medeni Kanunu-
nun madde numaralar ına bağlı kalrnmamış olması , 76 yıl içinde
gelişen Türk Medeni Hukuk teorisi, uygulamas ı ve yargı kararla-
rmın, yeni Medeni Yasa ile karşılaştırmalı olarak incelenmesi açı-
sından büyük zorluklara yol açacak nitelikte bir düzenlemedir. Ni-
tekim uygulamada bu yönde ciddi yak ınmalar başlamıştır. Yeni
Medeni Kanun ile ilgili getirdiğimiz önemli bir ele ştiri de, 1926 yı-
Imda dönemin Adalet Bakam Mahmut Esat BOZKURT'un imzas ı-
rn taşıyan ve Türk Devriminin özünü, ruhunu, amac ım, felsefesini
anlatan yasa getekçesinin bu amacmdan uzakla şacak nitelikte
özetlenmesidir. Medeni Kanun gerekçesi, devrimin gücünü ve da-
yandığı ilkeleri belirlemesi, ülkemizi, toplumumuzu aydınlık çağ-
daş yarmlara taşıyacak hedefleri göstermesi bakımından, vazgeçe-
mediğimiz ve vazgeçemeyece ğimiz bir mi şale olmuş tur. Bu denli
önemli ve vurguiayıcı olan gerekçe, yeni yasada amac ından uzak-
laştınlmıştır. Bu uygulama geçen süre içinde ülke yönetimindeki,
düşünce ve anlayış erozyonunu en aç ık biçimde ortaya koymakta-
dır.

Yasama çalışmalannı bitirerek tatil kararı alan Türkiye Büyük
Millet Meclisi Temmuz ayında olağanüstü toplantıya çağınlmış ve
çok önemli yasalan kabul etmi ştir.

22. Dönem Milletvekili seçimlerinin 3 Kasım 2002 günü yapı!-
masma karar veren Türkiye Büyük Millet Meclisi kamuoyunun
beklemediği bir performansla "Anyasada yapılan değişiklikler ile
Türk Medeni Kanununda yer alan hukumlere uyum sa ğlanmas ı ile
Avrupa Birliği Müktesebatının Üstlenilmesine İlişkin Türkiye
Ulusal Programı Çerçevesinde" yap ılması gerekli tedbirlerle ilgili
olarak çeşitli kanunlarda değişiklikler yapmıştır.

Yap ılan değişiklikler ve düzenlemeler, içinde bulunduğumuz si-
yasal, sosyal ve toplumsal olaylar bak ımından son derece önemli
ve anlaml ıdır. Türkiye Büyük Millet Meclisi üyelerini bu kritik dö-
nemde, böylesi önemli kararları aldıkları için kutlamak gerekir.
Ancak, bu kararlar ın ardından kopanlan fırtınayı ve yapılan dü-
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zenlemelerin ac ımasüca iç politika malzemesi yap ılmasını da an-

lamak mümkün değildir. Yapılan deği şiklik ve düzenlemelerle ne
ülke bölünür, ne de Avrupa Birliğine girilir.

Kürtuluş Savaşı sonras ı Cumhuriyeti kuranlar, Osmanl ı impa-

ratorluğunun benimsediği uygarlıktan., bir başka uygarhğa katıl-
ma kayan alarak, bu uygarlığın hukukunu, sosyal yaşamını toplu-
ma yerle ştirmek itemişler, bunun s6iıucu olarak, 20.yüzyilın en
büyük hukuk devrimini gerçekle ştirerek, tüm yasaları batı ülkele-

riiıden aynen alinışlardır. Avrupa kültürünün Ürünü olan bu yasa-
lar, yeni kurulan çağdaş ve demokratik devletin hukuk temelini
oluşturmuştur. 0 günün Türkiye'sinde milli birlik ve beraberli ğin
simgesi olan çağdaş hukuk anlayışmın, bugünün Tüı*iye'sinde bö-
lücülük ve aynşmamn nedeni olacağım kabül etmenin gerçekçilik-
le hiç ilgisi yktur. Yurtseverlik kendi insan ınm, kendi halkımn,
kendi toplumunun çağdaş değerlere kavuşmasım istemek ve ornın
gerçekleşmesi için duraksamadan mücadele etmekten geçer.

• Atatürk, bat ı ile savaştı ve kazandıktan sonra: kurduğu Cumhu-
riyetin yönünü savaş meydanlarmda yendiği ülkelerin oluşturdu- -
ğu "Muasu Medeniyetlere","Batı Medeniyetlerine"- çevirdi. Bu ka-
rarı ancak Atatürk alabilirdi, çünkü sizi öldürmeye, yok etmeye
kastetmiş insanlarla savaşacaksınız onları yeneceksiniz ve daha
sönra onlar ın medeniyetlerine, onların kültürlerine, onların yaşam
biçimlerine yöneleceksiniz, bu karar büyük .bir öngörü ve cesaret
ister; Ama Atatürk şunu kesinlikle biliyordu, bat ı kültürü, batı uy-
garlığı ya da Avrupa medeniyeti, tüm insanl ığın asırlarca verdiği
büyük mücadeleler ve bedellerle olu şmuş ortak değerlerdir. İnsan
aklimn ortak ürünü olan bu değerler, tüm insanların üzerinde hak
iddia edebileceği evrensel değerlerdir; İşte Büyük Önder hiç kimse-
nin tekelinde olmayan ve çağın değerleri olan uluslar üstü kural-
ların kendi ülkesinde de uygulanmasmı istemi ş ; bunun sonucu,
herkesin saygıyla karşıladığı başta hukuk devrimi olmak üzere, ki-
yafet devrimi, harf devrimi gibi bu günkü yöneticilerin zaman za-
man savunmakta dahi güçlük çektikleri siyasal, sosyal ve toplum-
sal devriınleri gerçekleştirnıiştir. Bugün Ülkenin bölünmesine ne-
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den olacağı söyleflen, çağdaş değerler ve batı ölçüleri kuruluş dö-
neminde, devlet yap ısımn harcını oluşturmuştuf.	 -

Türkiye Barolar Birliği kuruluşundan bu yana Avrupa Birli ği
konusu gündemde olmadığı dönemlerde de bu ve benzeri değişik-
liklerin yapılmas ını savunnıuştur. Aralık 1999'da yayımladığımız
"Güney Doğu Raporu"nda anadilin öğrenilmesi, konu şulması, ba-
sın ve yayın organlan arac ıliğıyla iletilmesi konusundaki görü şü-
müzü kamuoyuna duyurmu ştuk. DGM'nin tartışıldığı 1970'li yıl-
lardan günümüze kadar, bu mahkemelerin, doğal yargıç ilkesine
aykırı olduğu, ayn ve farkl ı usul uyguladığı , adil ve güvenli bir
yargılamanın koşullanrn içermediği gibi nedenlerle kurulmaması
kurulduktan sonra da kaldırılması ve tüm yargılamamn adli mah-
kemelerde görülmesi savunulmu ştur. Ölüm cezası ile ilgili olarak,
bu cezamn çağdaş ceza infaz ı ile bağdaşmadığım, bu hukuk ayıbın-
dan ülkemizin kurtulmas ı gerektiğini Kurucu Baökan ımız
Prof.Dr.Faruk EREM ısrarla vurgulamış, bu görüş ve düşüneler
Türkiye Barolar Birliği'nin tüm yönetimlerince de yıllardır savu-
nulmuştur.

• Yap ılan bu değişiklikler sonras ı ABye gireceğimiz konusunda
söylenen sözlerin de gerçekçilikle ilgisi yoktur. AB zor ve çetin bir
yolculuktur, bunun çok iyi değerlendirilmesi gerekir. AB'den önce
biz kendi insammız, kendi halkımız için, çağdaş değerler üzerine
yükselen, 3rurtta5lan ile barışık, herkesin kendini güven içinde his-
settiği, hukukun egemen olduğu, bütçesinin denk olduğu, hiç kim-
senin iş ve yarın endişesinin olmadığı , bağımsız ve egemen bir dev-
let olmanın bilinci ile hareket etmeliyiz. AB bir sonutur, önce ül-
kemizi düşünelim, demokrasiyi, insan haklannı , hukukun üstün-
lüğünu egemen kılalim, büyümeyi, kalkınmayı hedefleyelim, üre-
tim ve refahı artıralın, adil payla ımı ve sosyal devleti gerçek.le ş-
tirelim, AB'den önce temel hedefler bunlar olmaİıdır. Bunlan ger-
çekleştirmeden bu eksiklerimizi gidermeden, başkalarmclan yar-
dım ve destek beklemek hayalcililc ve kolayc ılık olur. Ülkeyi yöne-
ten kadrolar, varılan noktada öncelikle kendilerini yargılasınlar,
ülkenin dmokrasi düzeyi, kalkınmışlik düzeyi, eğitim düzeyi, hu-
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kuk düzeyi, ekonomik düzeyi, uygarl ık düzeyi ne noktada; bunlara
olumlu yamt verebiliyorlarsa, AB ba şta olmak üzere başkalanna

söz söyleme haklar ı vardır, aksi faktirde kendilerini sorgıı1ama1ı-

dırlar.

1923'lü yıllarda küçük bir filiz olarak yeşeren ve 1933'lü yıllar-
da tamamen kök salarak tüm yurdu kapsayan devrimler ayn ı ruh,

ayni duyarlihk ve aynı anlayışla günümüze kadar sürdurulebilsey-
di, bu gün Türkiye bu noktada m ı olurdu? Kuşkusuz olmazdı . Tek

çözüm, Cumhuriyetin ilk y ıllarında olduğu gibi halka inanmak,

ona çağdaş değerleri sunmak, demokratik bir ortamda, kendisini
özgür ve bağımsız olarak geli ştirmesini sağlayacak hukuksal yap ı-

yı yaratmaktır. Avrupa Birliği Konseyi 1993 Haziranında Kopen-

hag'da "İnsan Hakları, Demokrasi, Azmhkların Korunmas ı ve İş-

leyen Bir Pazar Ekonomisi ile Hukukun Üstünlü ğü" ilkelerini üye-

lik koşulları olarak belirlemi ştir. Cumhuriyetimizin ula şmayı he-

deflediği "Mua ır Medeniyetler' düzeyi ile adı geçen ölçütler büyük

oranda örtüşmektedir. 1961 Anayasası ile kurmayı başardığımız
"Hukuk Devleti" çatısını kesintiye uğratmaks ızın 2000'li yıllara
kadar koruyabilseydik, Kopenhag Kriterleri, diye kar şımıza çıkarı-

lan ölçütleri çoktan yakalam ış olacaktık.

Bu nedenle, yap ılan bu ve benzeri düzenlemeleri, AB'nin, ya da
başka bir uluslararas ı kuruluşun, telkin ve tavsiyesi, ya da belli
bir düşüncenin tutsağı olarak değil, kendi insanımızm, kendi top-

lumumuzun, esenliği ve gönenci için istiyor ve savunuyoruz.

22. Dönem Milletvekili Seçimlerinin 3 Kas ım 2002 günü yapıl-
masına karar verilmiştir. Halkımız ve demokrasimiz için hayırlı ol-

sun. 4 Kasım 2002 sabahında Türkiye'ye istikrar ve güven veren
bir siyasal ortamın oluşmasını umut etmek istiyoruz. Bu konuda-
ki endişelerimizin en önemli nedeni siyasetteki alabildiğine bölüiı-

müşlük ve mevdut Siyasi Partiler ve Seçim Yasalarmdaki antide-
mokratik hukumlerclir. Son üç dört dönemdir parlamento, seçim
dönemini tamamlamadan erken seçim karan almak durumunda
kalıyor. Bu dahi ba şlı başına mevcut siyasi partiler ve seçim yasa-
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lannın ülke siyasetine yeterli katkı veremediğini n bir, göstergesi-
dir.

Dünyanın en asil, en uysal, en sab ırlı halkı olan Türk halkı ve
Anadolu insanı, yaşadığı bunüa çile ve düş kırıklığına karşın, de-
mokrasiye olan inancını yitirmemeye. çalışmaktadır. Halkımızm bu
özelliği ve duyarh]ığa siyasetçileriıniz tarafmdan çok iyi algılan-
mandrn

Kronikleşen iç ve dış sorunlarla kar şı karşıya olan ülkemizde,
siyasete ve yönetime aday olmak için çok iyi dü şünülmesi, ondan
sonra karar wrilmesi gerektiğikamsındayız. Çünkü; içte yaşanan,
siyasal, sosyal ve ekonomik sorunlarla; dışta ya şanan siyasal, so-
yal ve ekonomik geli şmeler, değişmeler ivedi olarak kontrol altma
alınmadığı taktirde ülkemiz, tarihinin en karanlık günlerini yaşa-
yabiir. Bu nedenle bilgili, birikimli, donan ımlı, deneyimli, etik ve
moral değerleri yüksek parlamenterlerden olu şan bir meclis yap ı-
sma ihtiyaç vardır.

Hiçbir ekonomik sistem, ülkemizde geçerli ve yayg ın olan "Üret-
meden Tüketmenin" sihirli formülüııü bulamamıştır. Kendi öz kay-
naklarmı  harekete geçiremeyen, üretimini artıramayan, tamamen
spekülatif önlemlerle ve dış borç bağımlısı ülke ekonomisinin silki-
nip ayağa kalkması çok zordur.

Tüm bunları yaşama geçirecek, halka güven veren, gerçekçi, sa-
mimi, açık ve dürüst siyasi kadrolara şiddetle ihtiyaç vardır. Umtı-
durnuz ve dileğimiz, seçime girecek siyasi parti yönetimlerinin mil-
letvekili adaylanm, siyasi ç ıkar ve yandaş anlayışıyla değil, ülke-
ye ve halkımıza hizmeti öne ç ıkaran bir anlayışla belirlemesidir.

11 Eylül 2001 günü dünya en büyük terörist saldırı sını yaşamış-
tır.

Siyasi bir amaca ula şmak için yıldırma hareketlerini düzenli bir
biçimde kullanma'olarak'tanımlanan terörizm, 11 Eylül saldırısıy-
la yalnız ABD'ne değil, tüm dünyaya, deh şet ve şok yaşatmıştır.
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Çünkü uluslraras ı terörizm günümüz uygarlığın' ayakta tutan

etik ve siyasi değerlerin bütününü hedef almaktadir.

Türkiye uzun yıllar terörden çok çekmiş , müdi ve manevi yön-

deri ağır bedeller ödemiştir. Bu dönemlerde ülkemize destek ver-.

meyen ve olaylara seyirci kalan bat ılı dostlanmız, 11 Eylül2001
gününden sonra demokratik v laik bir ülke olan Türkiyemizi da-
ha iyi .anlamışhr ve değerlendirmi şlerdir. Türkiye, nedeni ne olur-
sa olsun, terörizmin her türüne karşı olduğunu bildirmenin yanın-

da, bu tehlikeye karşı verilecek ortak mücadeleye de gereken des-

teği sağlayacağını açıklamıştır.

ABD'nin uluslararas ı şiddet ve terör olayların bahane ederek,

Asya ve Orta Doğuda başta petröl kaynakları olmak üzere bir çok
aland güç ve etkinlik kazanma giri şimlerine dikkat etmek, bu
yöndeki gerekli duyarlılığı göstermek durumunday ız. Bu düşünce-

lerin doğnıltusund ABD'nin Irak'a askeri bir müdahale gerçekle ş-

tireceği anlaşılıyor. Birleşmi ş Milletler ve Uluslararası sözleşme-

lerde hüküm altına alman kurallar hiçe say ılarak yap ılması düşü-
niilen bu hareket, ABD'niniçiiıde de ciddi muhalefetle karşilaş:
maktadır. Olası bir müdahalede en büyük riski Türkiye alacakt ır.

Teıhel tercihi "Yurtta Barış , Dünyada Barış" olan Türkiye'nin ulu-
sal çıkarlarını d önde tutarak son derece dikkatli ve öngörülü ha-
reket etmesi zorunludur.

İç ve dış sorunlann ülkemizin üierine kara bulutlar gibi çöktü-
ğü, insammızm tüm umudunu, heyecanını yitirdiği, gençlerimizin

geleceğinden endişe duyduğu bir dönğmde yapılan seçimlerin yeni
umutlann, yeni heyecanlann ve mutlulukların müjdecisi olması
dileğiyle sizlere üygılannü sunuyor, yeni adli yılın başanli ve so-
runsuz geçmesini diliyorum.
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